
 

 
 

АКАДЕМИЧЕСКАЯ РАЙОННАЯ  
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

Р Е Ш Е Н И Е  
 26 июля 2023 г.  № 11/76 

г. Екатеринбург 
Об образовании избирательных участков для проведения голосования и 

подсчета голосов в местах временного пребывания избирателей на 
территории Академического района города Екатеринбурга на выборах 

депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва 
10 сентября 2023 года  

    На основании пункта 5 статьи 19 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», пункта 4 статьи 42 Избирательного кодекса 

Свердловской области Академическая районная территориальная 

избирательная комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а :  
1. Образовать на срок до 01 октября 2023 года избирательные 

участки для проведения голосования и подсчета голосов в местах временного 

пребывания избирателей на территории Академического района города 

Екатеринбурга на выборах депутатов Екатеринбургской городской Думы 

восьмого созыва 10 сентября 2023 года (приложение №1). 

2. Обратиться к Главе города Екатеринбурга с предложением 

опубликования списка избирательных участков, образованных в местах 

временного пребывания избирателей на территории Академического района 

города Екатеринбурга, в средствах массовой информации  

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, Главе администрации города Екатеринбурга, 

опубликовать на сайте Комиссии.  



4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
секретаря Комиссии Я.В. Яковлеву. 

 
Председатель 

Академической районной 
территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга 

 

И.Г. Пяткова 
   

Секретарь заседания 
Академической районной 

территориальной избирательной комиссии 
города Екатеринбурга 

 

Н.С. Шабалина 
 

 



Приложение 1 
 

Утвержден 
решением Академической районной 

территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга 

от 26.07.2023 года № 11/76 
 

Перечень избирательных участков для проведения голосования на 
выборах депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва 
10 сентября 2023 года в местах временного пребывания избирателей на 

территории Академического района города Екатеринбурга  
 

 
1. Избирательный участок № 1312 – Государственное автономное 

учреждение здравоохранения Свердловской области «Свердловский 

областной клинический психоневрологический госпиталь для 

ветеранов войн» (ГАУЗ СО «СОПК госпиталь для ветеранов войн»), 

620036, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Соболева, 25. 

 

2. Избирательный участок № 1317 –Государственное автономное 

учреждение здравоохранения Свердловской области «Свердловская 

областная клиническая больница № 1» (ГАУЗ СО «СООД»), 6200036, 

Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Соболева, 29.  

 


	РЕШЕНИЕ

